
 

Mod. B – copia                                                                                                                  pag. 1 di 2 

 
DECRETO N.     741         DEL      12 MAGGIO 2023      
 
 
OGGETTO:  Approvazione modulistica e guida alla progettazione per i progetti formativi “Giardiniere d’arte per 
giardini e parchi storici”- Anno 2023-2024 e relativo avviso pubblico.   
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 Componente 3 Misura 2 Investimento 2.3 “Programmi per 
valorizzare l’identità dei luoghi: parchi e giardini storici”. 
 
 
NOTE PER LA TRASPARENZA:        
Il presente provvedimento approva, nell’ambito del PNRR, M1C3 Misura 2 Investimento 2.3, la modulistica 
necessaria alla presentazione di progetti relativi alla formazione per “Giardinieri d’arte”, in attuazione 
dell’Accordo di cui alla D.G.R. n. 1520 del 29.11.2022, tra Ministero della Cultura, quale Amministrazione 
titolare di interventi PNRR e Regione Veneto, Amministrazione attuatrice di linea di intervento PNRR, nonché la 
guida alla progettazione. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 
 

- Visto il provvedimento n. 552 del 09 maggio 2023 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 
termini per la presentazione di progetti relativi alla formazione per “Giardinieri d’arte”- Anno 2023/2024; 

- Ritenuto, ai fini della presentazione dei progetti, di approvare la seguente modulistica, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 

- Dichiarazione sostitutiva di certificazione e dell’atto di notorietà - Allegato A 
- Modulo di adesione in partnership al progetto - Allegato B 
- Guida alla progettazione - Allegato C 
- Autodichiarazione relativa al rispetto dei principi previsti per gli interventi del PNRR - Allegato D 

- Vista la LR 54/2012 in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti e s.m.i.; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 
 

DECRETA 
 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la seguente modulistica, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

- Dichiarazione sostitutiva di certificazione e dell’atto di notorietà - Allegato A 
- Modulo di adesione in partnership al progetto - Allegato B 
- Guida alla progettazione - Allegato C 
- Autodichiarazione relativa al rispetto dei principi previsti per gli interventi del PNRR - Allegato D 
 

2. di disporre che, i moduli di adesione in partnership, Allegato B devono essere conservati agli atti del soggetto 
attuatore e presentate su richiesta dell’Amministrazione Regionale e che l’Autodichiarazione relativa al 
rispetto dei principi previsti per gli interventi del PNRR, Allegato D, debba essere trasmessa, firmata 
digitalmente, contestualmente alla domanda di ammissione al finanziamento;  

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 



 

Mod. B – copia                                                                                                                      pag. 2 di 2 

 
 
    f.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 
 

FM/gl-vm 


